

ANEXO ÚNICO - PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - EXERCÍCIO 2023						
DEMANDAS ADMINISTRATIVAS						
Materiais de Consumo						
Item	Objeto	Unid. de Medida	Qtde	Prioridade	Valor Unitário	Total Estimado
1	Açúcar Cristal Branco, Pacote 2Kg	Pacote	396	alta	9,06	3.587,76
2	Água mineral (garraão de 20 litros)	Unidade	1.320	alta	10,37	13.688,40
3	Água mineral 500ml	Unidade	2.000	média	0,91	1.820,00
4	Água mineral c/ gás (aproximadamente 355 ml)	Unidade	2.232	média	3,19	7.120,08
5	Café, Moído, Extraforte, Embalagem A Vácuo, 500Gr	Pacote	700	alta	17,97	12.579,00
6	Canecão Extra Forte 12 Polido Alumínio	Unidade	11	baixa	35,38	389,18
7	Caneta Esferográfica, Cor Azul, Escrita Fina, Cx Com 50 Un	Caixa	8	média	30,25	242,00
8	Caneta Esferográfica, Cor Preta, Escrita Fina, Cx Com 50 Un	Caixa	8	média	30,25	242,00
9	Caneta Marcatexto Com Fluorescente, Cor Amarela, Cx 12 Un	Caixa	39	média	15,85	618,15
10	Capacho De Porta Personalizado	Unidade	14	baixa	78,99	1.105,86
11	Carga Botijão De Gás, Carga 8X, 13Kg	Unidade	7	baixa	145,00	1.015,00
12	Clipes Em Metal Niquelado 4/0, Cx 100 Unid	Caixa	11	baixa	8,47	93,17
13	Clipes Nº 02, Cx 100 Un	Caixa	11	baixa	12,74	140,14
14	Coador De Café	Unidade	24	média	4,42	106,08
15	Copo Plastico Descartavel, Para Agua, Com Capacidade Para 180 Ml, Cx Com 25 Un	Caixa	275	baixa	5,02	1.380,50
16	Envelope Pardo Médio, 360X260	Unidade	450	baixa	2,09	940,50
17	Estilete Estreito Em Metal Inoxidável	Unidade	38	baixa	2,33	88,54
18	Extrator De Grampo Tipo Espátula	Unidade	45	baixa	2,83	127,35
19	Fita Adesiva Transparente, 50Mmx50Cm	Unidade	55	baixa	6,92	380,60
20	Garrafa Térmica Inox 1,9L	Unidade	17	média	102,23	1.737,91
21	Grampeador Para Grampo 26/6	Unidade	17	baixa	11,31	192,27
22	Grampo Para Grampeador 26/6, Cx Com 5.000 Uni	Caixa	23	baixa	6,04	138,92
23	Lâmpada Grande Tubular Comprida (Led Fl 18W = 36W - Osram)	Unidade	30	baixa	19,48	584,40
24	Lâmpada Média Tubular (Led 18W Branco Frio)	Unidade	8	baixa	17,35	138,80
25	Lâmpada Pequena (Led A60 Bulbo - Elgin 9W)	Unidade	60	baixa	4,47	268,20
26	Lâmpada Pequena (Spot Led)	Unidade	20	baixa	23,79	475,80
27	Lápis Preto Nr. 02, Caixa com 144 unidades	Caixa	1	baixa	60,83	60,83
28	Mangueira Jardim, 30M	Unidade	1	baixa	108,02	108,02
29	Máscara Cirúrgica Descartável, Cx Com 50 Un	Caixa	42	média	7,40	310,80
30	Mola Hidraulica Para Porta De Vidro	Unidade	2	baixa	868,44	1.736,88
31	Pano De Prato 100% , 70X45 Cm, 12 Un	Unidade	66	baixa	4,01	264,66
32	Papel Sulfite 210X297Mm - Cx 10 Pac Com 500 Folhas (1)	Caixa	18	média	21,27	3.828,60

33	Pasta Suspensa Kraft Marmorizada Plastificada Arquivo, Cx Com 25 Un	Caixa	30	baixa	115,52	3.465,60
34	Perfurador Metálico	Unidade	5	baixa	26,52	132,60
35	Pilha Alcalina, Palito, Aaa, 1,5V	Unidade	172	baixa	3,46	595,12
36	Porta Lápis/Clipes/Recado Em Acrílico	Unidade	9	baixa	20,34	183,06
37	Régua Plástica Milimetrada, Med. 30Cm	Unidade	23	baixa	2,06	47,38
38	Tesoura De Uso Geral	Unidade	19	baixa	4,04	76,76
39	Toner Para Impressora, Samsung M4070Fr	Unidade	60	média	230,30	13.818,00
40	Xícara Para Café, Em Porcelana, Cor Branca, 24 Un	Unidade	108	baixa	8,60	928,80
Total estimado						74.757,72
Materiais Permanentes						
Item	Objeto	Unid. de Medida	Qtde	Prioridade	Valor Unitário	Total Estimado
1	Cavelete Flip-Chart com Quadro Branco Altura Regulável	Unidade	2	baixa	166,45	332,90
2	Cortinas/Persianas (2)	Unidade	2	média	-	-
3	Frigobar	Unidade	4	média	1.441,19	5.764,76
4	Geladeira 380 Litros	Unidade	1	média	3.371,00	3.371,00
5	Microondas	Unidade	1	média	524,50	524,50
6	Poltrona Giratória Telada Com Apoio De Cabeça E Lombar, Braço Regulável	Unidade	1	média	847,82	847,82
7	Purificador De Água	Unidade	3	média	1.046,17	3.138,51
8	Totens Para Autoatendimento Relacionado À Dívida Ativa	Unidade	6	média	9.848,11	59.088,66
9	Fogão duas bocas, aquecimento por resistência, ou similar, alimentação elétrica	Unidade	4	alta	172,44	689,76
Total estimado						73.757,91
Contratação de Serviços						
Item	Objeto	Unid. de Medida	Qtde	Prioridade	Valor Unitário	Total Estimado
1	Almoxarifado Virtual (3)	Serviço	A definir	alta	-	-
2	Coquetel/Coffee Break (4)	Unidade	24	média	26,32	31.584,00
3	Decoração Para Eventos (2)	Unidade	24	média	-	-
4	Digitalização, Guarda E Gestão Documental Para Processos	Folha	3.000.000	alta	0,17	510.000,00
5	Licenciamento de softwares audiovisuais (2)	-	-	alta	-	-
6	Manutenção de ar-condicionado para atender as Procuradorias Regionais (3)	Unidade	A definir	média	-	-
8	Manutenção Filtro De Água Hoken, 02X Ao Ano, Super Hoken - Processador Hidrocínético - Tombamento 1909 (3)	Unidade	2	média	-	-
9	Reforma das Regionais (5)	Unidade	3	alta	-	5.305.624,35
10	Serviço de segurança e vigilância para as Procuradorias Regionais (6)	Posto	3	alta	20.800,00	62.400,00
Total estimado						5.909.608,35

DEMANDAS ESTRATÉGICAS						
Contratação de Serviços						
Item	Objeto	Prioridade	Valor Unitário	Total Estimado		
1	Serviço de Acionamento e Negativação de Devedores	alta				
2	Solução de jurimetria	alta	-	-		
3	Solução de leitura de diários e captura de intimações judiciais	média	-	-		
Capacitações						
Item	Objeto	Prioridade	Valor Unitário	Total Estimado		
1	Metodologia Scrum (Teoria e Prática)	baixa	-	-		
2	Contratação de Instituição de Ensino para o Programa de Residência Jurídica	média	-	-		
3	Curso de Gestão Orçamentária de PPPs	baixa	-	-		
4	Curso De Programação Para Advogados	baixa	-	-		
5	Curso de Gestão de Riscos	média	-	-		
6	Cerimonial, protocolo e organização de eventos	média	-	-		
8	Excel Completo (Do Básico Ao Avançado)	baixa	-	-		
9	Gestão de Pessoas	baixa	-	-		
11	Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos	média	-	-		
12	Minicurso LGPD	média	-	-		
13	Nova Lei De Licitações E Contratos	alta	-	-		
14	Orçamento Público	média	-	-		
15	Programa De Gestão Avançada Amana-Key	média	-	-		
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO						
Materiais de Consumo						
Item	Objeto	Unid. de Medida	Qtde	Prioridade	Valor Unitário	Total Estimado
1	Álcool Isopropílico	Litro	2	alta	38,28	76,56
2	Alicate de bico reto	Unidade	2	alta	14,79	29,58
3	Alicate de corte diagonal 6"	Unidade	2	alta	37,07	74,14
4	Alicate desencapador	Unidade	2	alta	47,86	95,72
5	Alicate Para Crimpar Cat5 e Cat6 - Catraca Profissional	Unidade	2	alta	219,31	438,62
6	Alicate Punch Down	Unidade	2	alta	61,00	122,00
7	Cabo Console USB para RJ45	Unidade	1	alta	238,00	238,00
8	Caixa de Cabo UTP Cat. 6	Caixa	2	alta	1.114,12	2.228,24
9	Conector RJ45 Cat. 6 fêmea	Unidade	150	alta	11,56	1.734,00
10	Conector RJ45 Cat. 6 macho, pacote com 100 unidades	Pacote	3	alta	76,07	228,21
11	Fita para impressora rotuladora	Unidade	4	alta	35,44	141,76
12	Gravador de CD/DVD USB	Unidade	1	alta	135,22	135,22
13	Graxa branca	Lata	1	alta	28,95	28,95
14	Jogo de Chaves de Fenda/Phillips com 5 Peças	Unidade	2	alta	46,95	93,90
15	Limpa Contato Eletrônico	Unidade	2	alta	19,41	38,82
16	Localizador e Testador de Cabos RJ45 e RJ11	Unidade	2	alta	196,62	393,24

17	Mochila para ferramentas	Unidade	2	alta	241,03	482,06
18	Mouse Pad Ergonômico, Revestido Com Neoprene E Com Base De Poliuretano Lisa, Antiderrapante	Unidade	5	baixa	41,25	206,25
19	Organizador de cabos - abraçadeira em nylon 150 x 2,5mm	Pacote	15	alta	9,46	141,90
20	Organizador de cabos - abraçadeira em nylon 250 x 3,6mm	Pacote	20	alta	35,00	700,00
21	Organizador de cabos - abraçadeira em nylon 300 x 4,8mm	Pacote	20	alta	34,26	685,20
22	Pasta térmica	Unidade	2	alta	25,55	51,10
23	Patch Cord, 30cm, 1,5m, 3m e 5m	Unidade	200	baixa	30,18	6.036,00
24	Pen Drive 16GB	Unidade	6	alta	32,10	192,60
25	Pincel 2 ½	Unidade	2	alta	6,44	12,88
26	Pincel ¾	Unidade	2	alta	2,82	5,64
Total estimado						14.610,59

Materiais Permanentes

Item	Objeto	Unid. de Medida	Qtde	Prioridade	Valor Unitário	Total Estimado
1	Access Point para rede Wi-fi	Unidade	15	média	1.053,52	15.802,80
2	Aspirador e soprador de ar	Unidade	1	alta	239,59	239,59
3	Dock Station	Unidade	1	alta	257,96	257,96
4	Escada articulada	Unidade	1	alta	601,35	601,35
5	Headset	Unidade	230	média	167,16	38.446,80
6	Impressora Rotuladora	Unidade	1	alta	381,45	381,45
7	Kit de Parafusadeira Elétrica	Unidade	1	alta	249,33	249,33
8	Multímetro digital	Unidade	2	alta	40,84	81,68
9	Projetor Datashow	Unidade	2	média	2.593,96	5.187,92
10	Solução avançada de videoconferência	Unidade	6	média	13.981,04	83.886,24
11	Suporte articulado para monitores de vídeo	Unidade	100	média	416,05	41.605,00
12	Switch de acesso L3 PoE	Unidade	15	média	7.102,40	106.536,00
13	Webcam	Unidade	130	média	417,27	54.245,10
Total estimado						347.521,22

Contratação de Serviços

Item	Objeto	Unid. de Medida	Qtde	Prioridade	Valor Unitário	Total Estimado
1	Licenças de uso da plataforma Google Workspace (7)	Licença	600	alta	-	187.758,00
2	Serviço de Pentest	UST	1000	média	206,64	206.640,00
3	Solução de links redundantes e segurança de perímetro	Serviço	-	alta	-	-
Total estimado						394.398,00

- 1: A pesquisa de preços baseia-se no valor por resma. Portanto, o cálculo estimativo leva em conta 18 caixas com 10 resmas;
 2: Não foi possível realizar a estimativa do custo do item, pois são necessárias mais especificações do objeto;
 3: A adequada estimativa de quantitativo e custos depende de prévia realização de levantamento e estudos;
 4: O preço unitário obtido refere-se ao fornecimento de buffet por pessoa. Para o cálculo estimativo foi considerada a média de 50 pessoas e o total de 24 eventos.
 5: O valor tem como referência as estimativas nos processos 0020.084523/2022-86, 0020.083842/2022-74 e 0020.083837/2022-61;
 6: O valor unitário estimado leva em conta o somatório de postos diurnos e noturnos, no regime de plantão 12x36;
 7: Custo anual conforme consulta à contratação, sob o processo 0020.085640/2022-67.